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 آقای رئیس جمهور از امید صحبت  •
می کنی! کدام امید؟ یک دهه  هشتادی 
چه امیدی می تونه داشته باشه؟ امید 
خانه دار شدن؟ ماشین؟ شغل؟ ازدواج؟ 
و... . چه جوری می شه به این جوانان 

امید داد؟...
  منتظر زمستان سرد اروپا بودیم که مدیر  •

دیسپچینگ شرکت ملی گاز گفته اگه 
در بخش خانگی و تجاری صرفه جویی 
نشه مجبوریم گاز صنایع رو قطع کنیم! 
با مدیریت دستوری و پشت میزنشین 

وضعیت از این بهتر نمی شه!
٤٢٠٠ را حذف کردند، گفتند  •  ارز 

باعث جلوگیری از فساد و رانت می شود 
و کالاها و مایحتاج زندگی چندین برابر 
و قرار شد منابع حاصل را به عنوان یارانه 
پرداخت کنند. حالا آقایان ما را در دهک 
دهم قرار داده اند و یارانه نمی دهند. 
آیا مایحتاج ما گران نشده؟ یارانه باید به 

مساوات بین همه مردم تقسیم شود.
 از اتباع هستم. حدود 4٠ سال است  •

که در ایران زندگی می کنم. چرا بعضی از 
بانک ها به ما کارت بانکی نمی دهند و به 
عناوین مختلف از این کار طفره می روند؟

 جوانان بیکارند، وزیر آموزش و پرورش  •
برای تامین کمبود معلم از بازنشستگان 
صمت  وزیر  کند!  می  کار  به  دعوت 
خانگی  لوازم  خرید  برای  تسهیلات 
اختصاص داده، دریافت سپرده به شرط 
پرداخت وام حرام است. بانک مرکزی به 

پولدارها وام می دهد...
 هرکس ایرانی است و دوستدار ایران  •

است، بداند که ادامه اغتشاش و آشوب به 
ضرر اقتدار و امنیت و تمامیت ارضی ایران 
است. جوانان عزیز و دل سوختگان وطن 

مواظب دسیسه دشمن باشید!
 طرح ساعات کاری کارمندان زمانی  •

ارزش داره که تا ۱4:۳٠ باشه. اگه قرار 
باشه مدت بیشتری در اداره باشیم، بنیان 

خانواده رو نابود می کنه.
 جالبه سه روزه اعتصابه و از ترس  جرئت  •

باز کردن مغازه رو ندارم اون وقت صدای 
هیچ مسئولی در نمیاد! تو این کشور چه 
خبره؟ صدا وسیما هم که انگار همه چیز 

گل و بلبله! 
  تا کی باید این اغتشاشگران و اراذل و  •

اوباش به خودشون اجازه بدن بسیجی ها 
رو شهید کنن؟! این عزیزان چه گناهی 
کاری  چرا  شدن؟  بسیجی  که  کردن 
نمی کنین دست از این فجایع و جنایات 

بردارن؟! 
 پیشنهاد من این است که به جای پنج  •

شنبه، روز شنبه تعطیل بشه که یک روز 
بیشتر با جهان تعامل داشته باشیم. ضمن 
این که خوف سر کار رفتن روز شنبه هم از 

بین می ره.
این  • و  این رسانه های معاند  بدانید   

مردم  دوستدار  اگه  کوردل،  دشمنان 
باشند نمی گویند رزق و روزی خود را 
تعطیل کنید. پس دشمن واقعی اند. آگاه 
باشید، اگر کسی بگوید داروی خودرا قطع 

کن، قطع می کنی؟
 این کشورهای بیگانه و وطن فروشان  •

چه  ما  عزیز  مردم  و  ها  جوان  جان  از 
می خواهند؟ چه لذتی می برند که ایران 
را تکه تکه کنند؟ اگر امنیت نباشد آیا 
مغازه ای هست که خرید کنم؟ ما امنیت 
می خواهیم. ما کشورمان را با هر زبان 
ودین و طایفه ای که باشند چه سنی چه 
شیعه و... چه کرد و لر و عرب وفارس 
با تمام وجود دوست داریم. ما از دولت 
که  کسانی  و  معاندان  با  می خواهیم 
عامدانه کشور را به آشوب کشیده اند 
برخورد قاطع و سخت کند. ای خائنان 

دست از سر ملت عزیز و نجیب ما بردارید.
 دارو، مواد غذایی نیست که  مردم  را به  •

استفاده کمتر توصیه کنید. دارو با حیات 
و ممات مردم  رابطه مستقیم دارد. جا 
داشت که نمایندگان رای اعتماد خود را 
از این وزیر پس می گرفتند. در برابر خدا 

مسئول اید!
کشور  • و  حذف   رای  صندوق  وقتی    

یک دست و یک صدا و یک کاسه شد،باید 
هم اختلافات را از کف خیابان جمع کنی!

 ایران یک بار برای همیشه باید جلوی  •
سیاسی کاری آژانس بایستد و از عضویت 

درآن خارج شود.
 درباره پدیده شوم و وحشتناک کشف  •

حجاب و بدحجابی درجامعه اسلامی از 
مسئولان مطالبه داریم. لطفا صدای ما رو 
به اون ها برسونین. جلوی این کار با جدیت 

گرفته بشه.
 خانه سازی دولت با دادن زمین رایگان  •

برای تمام ایرانیان باشد با این شرایط که 
جنس مذکر و سن آن ها از ۳٠ تا 5٠ سال 
باشد. برای زنان هم آن هایی که سرپرست 
خانواده هستند و همه افرادی که تاکنون 
وام مسکن نگرفته اند، زمین رایگان به 
مستاجر  هم  سال  پنج  که  مستاجرانی 

باشند باید بدهند.
جرایم  • ریز  مشاهده  تازگی  به  چرا   

رانندگی در سایت سخا حذف شده و فقط 
به صورت سرجمع مبلغ تخلفات نشان 
داده می شود؟ در اپلیکیشن های دیگر 
با پرداخت 5٢٠٠٠ ریال قابل مشاهده 

است.
 در صفحه هشتگ در خبر »این خودروها  •

به ایران نمی آیند« جای گذاری عکس 
خودروی سیتروئن ۳ اشتباه است و زیر 
مطلب خود نیست. همچنین در مطلب 
پژو ٢٠8 عکس پژو ٢٠٠8 را گذاشتید. 

لطفا کمی دقت بفرمایید.
با  • نادرست  برخورد  یک  برای  ما 

بی حجابی، مضحکه همه جهان شدیم و هر 

روز در خیابان هامون داریم کشته می دیم 
و تعدادی از مردم به جان هم افتاده اند، در 
حالی که کشور همسایه مون داره بزرگ 

ترین مسابقات جهان رو برگزار می کنه!
 همسان سازی حقوق صندوق های  •

بازنشستگی، برخورداری از شرایط برابر 
قبل از بازنشستگی است. چرا باید بیمه 
شده های تامین اجتماعی اجازه داشته 
باشند دو سال آخر هرچه توان دارند بیمه 
پرداخت کنند تاحقوقشان در بازنشستگی 
بالا باشد ولی بیمه شده صندوق کشوری 
بیمه  بعضی  الان  باشد؟  نداشته  مجوز 
شده های تامین اجتماعی ٢٠میلیون و 
بالاتر حقوق می گیرند،آیا در کشوری هم 

این طوره؟
 با تشکر از زحمات بی شمار شما که  •

قابل قدردانی نیست لطفا بگید مسئولان 
به وضعیت حجاب بی اعتنا نباشن. ما 

اکثریت مردم به این وضع معترضیم!
 به آژانس اعلام کنید با شما همکاری  •

به  گروسی  چون  اسرائیل؟  با  یا  کنیم 
اسرائیل رفته است باید حذف شود. 

 با یک نگاه ساده می شود حقیقت تلخی  •
را فهمید: اغتشاشگران با ابزار و روش 
نابخردانه،عمل نامعقولانه ای را انجام 
می دهند که نتایج مخربی خواهد داشت. 
به خود بیاییم: بازنگری در نیت، روش و 

عاقبت اندیشی!
 به مسئولان امنیتی بفرمایید، وقتی  •

با  مقابله  در  امنیت  برای  بسیجیان  از 
اغتشاشگران استفاده می کنند باید این 
عزیزان را مسلح کنند که جان شان به خطر 
نیفتد. دست خالی که نمی شود در مقابل 

اراذل و اوباش ایستادگی کرد!
 جمهوری اسلامی ایران پایگاه مردمی  •

دارد. اغتشاش، ترور و استفاده از اراذل 
و اوباش اثری بر نظام ندارد. فرمانده 

شورش، مجازی است و حقیقی نیست.
مردم ایران، بیشه شیران، مهد دلیران،  •

امروز بیاییم به این پند حکیمانه و دلسوزانه 
و عارفانه، علامه حسن زاده در کتاب 
سترگ »الهی نامه«،جامه عمل بپوشانیم. 
الهی! این روزگار توفانی تر از توفان نوح 
است و قرآن، کشتی نجات. خوشا به حال 

اصحاب السفینه! 
که  • حکیم  خداوند  به  بریم  می  پناه   

باعث  آموخت.  را  اندیشیدن  انسان  به 
تاسف است گره بد حجابی که با دست 
باز می شد، با دندان هم باز نشد و به گناه 
کبیره بدتر از بی حجابی که قتل انسان 
هاست منجر شد. مسئله بدحجابی، با 
تدبیر، عقلانیت و عاقبت اندیشی قابل 

حل بود. 
عشق انسان رو داغ می کنه و دوست  •

داشتن انسان رو پخته می کنه. هر چیز 
داغی روزی سرد می شه اما اونی که پخته 

شد خام نمی شه.

اخبار 2

حرف مردم

  ترور و آدم کشی حلقه آخر پروژه براندازی 
کیست که نداند بخش قابل توجهی از مردم تحت فشارهای سخت اقتصادی و 
تنگنای معیشتی هستند. قیمت مسکن ناباورانه طی فقط چند سال ۱٠ برابر 
شده و نه تنها خانه دار شدن برای بسیاری به رویا تبدیل شده بلکه حتی پیداکردن 
سرپناهی اجاره ای با این اجاره های کمرشکن نیز برای برخی آرزو شده است. بازار 
ارزاق عمومی هم که از ثبات چندانی برخوردار نیست، هزینه های درمان و تهیه دارو 
نیز رنجی مضاعف شده برای مردم. البته که تحریم های ناجوانمردانه سهمی مهم 
در ایجاد این مشکلات داشته و دارد اما بی گمان سهم بی تدبیری ها، غفلت ها، 
دیرهنگام عمل کردن ها، آینده پژوهی نکردن ها و ... در ایجاد این مسائل کم 
نبوده و نیست. پر واضح است که توجه اساسی و کافی نداشتن به گسترش و تقویت 
زیرساخت ها، ادامه خام فروشی، وجهه همت قرار ندادن حمایت موثر، هدفمند و 
زمان دار از تولید داخلی و کالاهای ایرانی و ... از یک سو و استقلال نداشتن بانک 
مرکزی و در خدمت تولید نبودن سیستم بانکی از دیگر سو از عوامل مهم نرسیدن 
به رشد اقتصادی مطلوب و ایجاد »رفاه پایدار« برای مردم است. در این نوشتار به 
همین اختصار و اجمال در بحث اقتصاد اکتفا می کنم تا اشاره ای کوتاه نیز به دیگر 
مسائل در ایجاد برخی نگرانی ها، دغدغه ها، مطالعات و اعتراضات به حق مردم 

داشته باشم.
بگذریم که در عرصه مبارزه جدی و موثر با مفاسد اقتصادی و به ویژه اطلاع رسانی 

بهنگام، شفاف و اقناع کننده نیز کارنامه درخشانی نداریم.
در فضای سیاسی کشور هم شاهد غفلت ها، کم کاری ها، بداخلاقی ها، تهمت 
ها، نبود رواداری ها، تصلب، خود را همه حق دانستن و دیگران را به هیچ انگاشتن 
و »گوش شنوا« نداشتن برای شنیدن نظرها و دیدگاه های غیر خود بوده ایم و البته 
که یکسره فاسد و غیرکارآمد جلوه دادن دولتمردان قبل از خود که به نوعی از زمان 
دولت بعد از اصلاحات آغاز شد و به اوج رسید و در دولت بعدی با ادعای دولت 
راستگویان و اتهام دروغ گویی به دولت قبل ادامه یافت نیز از جمله موارد ایجاد 
فضای »کسالت« و خمودگی و دلزدگی برای بخش هایی زیادی از مردم در عرصه 
سیاسی شد.می دانیم که نداشتن تریبون عمومی برای بیان دیدگاه های تمامی 
گرایش ها و سلایق سیاسی درون نظام آن گونه که باید وجود ندارد که بخشی از 
ثمره تلخ آن نبود تضارب آرا، روشن نشدن مبانی نظرها و دیدگاه ها و سلایق و از 
همه بدتر به وجود آمدن حرف های »در گلومانده« عده ای از مردم و ایجاد و البته 
فروخوردن »حرف های مگو«ی بسیاری شد. از این بحث دراز دامن نیز گذر و به 
همین اجمال و اختصار بسنده می کنم تا به این نکته بپردازم که بین این مسائل 
و مشکلات با آن چه کشور را درگیر کرد چه نسبتی وجود دارد؟ با اعتراضاتی که 
حدود دو ماه است به بهانه درگذشت ناراحت کننده و تاسف برانگیز مهسا امینی 
این دختر کُرد ایرانی شکل گرفت و با سرعت برق و باد به ناآرامی، اغتشاش و ویران 
کردن اموال عمومی و خصوصی تبدیل شد و شکنجه کردن و سوزاندن و کشتن 
تعدادی از فرزندان ایران زمین در دستور کار قرار گرفت که کشته سازی نیز بخشی 
دیگر از این پروژه بود البته کشته شدن تعدادی از افراد در عرصه میدان بس غبارآلود 
فتنه و اغتشاش و به هم آمیختگی هیجان، خشونت و عصبانیت و البته فضاسازی ها 
و دروغ پردازی های مکرر و شارژ مدام، پرفشار و پر حجم رسانه های برانداز و معاند 
خارج از کشور و غفلت برخی از نهادها از انجام بهنگام و موثر وظایف خود و همچنین 
نبود اطلاع رسانی به موقع، شفاف و در دست نگرفتن میدان اطلاع رسانی با ارائه 
»روایت اول« صحیح و دقیق از وقایع و رویدادها به افکار عمومی ثمره تلخ وغم انگیز 
دیگر این ماجراها بود. این پروژه با ترورهای ناجوانمردانه در حرم شاه چراغ و ترور و 
آدم کشی ها در اصفهان، مشهد و ایذه با هدف داغ دار کردن و به ستوه آوردن مردم و 
خدشه دار کردن امنیت کشور و روشن نگاه داشتن شعله آتش فتنه ادامه یافته است.
با این تفاسیر و اضافه کردن این نکته که در همین اثنا کشف انواع سلاح جنگی در 
برخی مرزهای کشور بسیار زیاده شده و اظهارات صریح جان بولتون در تجهیز 
اپوزیسیون به سلاح از یک سو و راه اندازی یک»جنگ شناختی« و »ترکیبی« تمام 
عیار و پر حجم علیه ملت ایران آیا شکی باقی می ماند که دشمنان ایران از آمریکا 
گرفته تا برخی کشورهای اروپایی و بعضی کشورهای منطقه و در رأس آن سعودی 

ها هدفی جز »تجزیه ایران« و براندازی جمهوری اسلامی دارند؟ 
آن چه مسلم است دلیل اصلی نپیوستن مردم به صف اغتشاشگران و همچنین 
فاصله گرفتن اکثریت از معدود »لیدرها«ی شارژ شده توسط دشمنان در کف 
خیابان همین روشن شدن پروژه دشمنان برای تجزیه ایران و براندازی بود و حالا 
دشمنان قسم خورده از سر استیصال و تحقق نیافتن رویاهای خود با ترورهای 
ناجوانمردانه از مردم ایران انتقام می گیرند اقدامی که نشان می دهد بار دیگر 

تیرشان به سنگ خورده است.
همان طور که از اول انقلاب تیر تمام دشمنی هایشان با ایران و ایرانی به سنگ خورد 
از ایجاد غائله کرستان تا ترکمن صحرا و خوزستان و کودتای نوژه و تحمیل جنگی 
ناجوانمردانه به ایران و تحمیل سخت ترین تحریم های اقتصادی، اما هیچ مسئولی 
نباید فراموش کند که تمامی این پروژه ها مدیون خون شهدا و مرهون مقاومت مردم 
و ایستادگی شان در مقابل سلطه و زورگویی دشمنان است و به قول رهبر حکیم و 

مدبر انقلاب اسلامی مردم قهرمان همه دوره ها هستند.
پس اگر می خواهیم مردم همچنان نجیبانه و قدرتمندانه پای کار انقلاب، کشور و 
نظام بمانند، همه مسئولان در قول و فعل باید قدر مردم را بدانند و از این ملت رشید 
و فداکار فاصله نگیرند و به وعده هایشان عمل کنند و منافع ملی ایران در همه حال 
وجهه همتشان باشد، حرف مردم را بشنوند و به خواسته های منطقی شان پاسخ 
مناسب و به موقع بدهند، مسئول کار نابلد را برکنار کنند، خائنان و مفسدان به 
ملک و ملت را بی اغماض به اشد مجازات محکوم کنند ودر این باره اطلاع رسانی 
شفاف داشته باشند، نظارت های حاکمیتی را شدید و موثر اعمال کنند، قانون را 
درهمه عرصه ها و برای همه بدون تبعیض فصل الخطاب بدانند، از نظرات تمامی 
نخبگان و کاربلدان و متخصصان دلسوز ایرانی در هر جای دنیا که هستند برای رشد 
و پیشرفت کشور استفاده کنند، تضارب آرا و تکثر ایده ها و سلایق را به معنای واقعی 
کلمه به رسمیت بشناسند، فضای گفت وگوی ملی و مردمی را هرچه مهیاتر کنند، 
به رهنمودهای رهبری حداقل حالا پس از حدود ٢٠ سال برای راه اندازی کرسی 
های آزاداندیشی در دانشگاه ها عمل کنند، با مردم و در بین مردم زندگی کنند، 
دایره »خودی ها« را هر روز تنگ تر نکنند، ایران را از آن همه ایرانیان با هر سلیقه و 
گرایشی بدانند، ایرانیانی که استقلال، عزت، امنیت و اقتدار کشورشان را مفاخر 
ملی و تاریخی شان و قهرمانان تاریخ ساز و سرنوشت سازشان را در تمامی عرصه ها 

دوست دارند و قدر می نهند.
از دیگر وظایف مسئولان برای قدرشناسی از مردم خدمت بی منت و تلاش بیش از 
پیش و موثر برای رفع تبعیض ، کاهش تورم، ایجاد رفاه پایدار، دمیدن واقعی روح 

امید و امیدواری و برخورد صادقانه با مردم است.
نکته حائز اهمیت دیگر این که گرچه بیان دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی 
برای کشور ضرورتی انکارناشدنی است اما این بیان باید آن قدر صادقانه، به موقع، 
دقیق، غیرقابل خدشه و باورپذیر و البته »هنرمندانه« توسط مسئولان و رسانه ها 
باشد که حتی در مواردی این چنین که کشور را حدود دو ماه درگیر خود کرده، 
پیشرفت های گوناگون در عرصه های مختلف دیده شود مانند آن چه در پزشکی، 
بیوتکنولوژی، نانوفناوری، جراحی های پیشرفته، طراحی و ساخت سازه های 
عظیم، کشتی سازی، ژن درمانی، تولیدات و اختراعات صنعتی و دانش بنیان، 
مهندسی نوین، هوافضا، تجهیزات دفاعی و ... که محصول خلاقیت، هوش، دانش 
و پشتکار جوانان، متخصصان،  استادان، نخبگان و کاربلدهای ایران زمین است. 
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و چند چهره دیگر

برخـی  پـی  در  کـرد:  اعـلام  قضاییـه  قـوه  رسـانه  مرکـز 
اظهارنظرهـای بـدون اسـتناد دربـاره وقایـع اخیـر و انتشـار 
مطالب تحریک آمیز در جهت حمایت از اغتشاشات خیابانی 
از سـوی برخـی چهـره هـای سیاسـی و همچنیـن تعـدادی از 
سلبریتی ها، این افراد روز گذشـته برای پاسخگویی به مقام 

قضایـی بـه دادسـتانی تهـران احضـار شـدند. 
براسـاس ایـن گـزارش، محمـود صادقـی، پروانـه سلحشـور 
و یحیـی گل محمـدی از جملـه افـراد احضـار شـده هسـتند. 
طی یـک هفتـه گذشـته نیز پنـج نفـر از چهـره های سـینمایی 
از جملـه النـاز شاکردوسـت، میتـرا حجـار، بـاران کوثـری، 
سـیما تیرانـداز و هنگامـه قاضیانی بـرای پاسـخگویی درباره 
انتشـار مطالب غیرمسـتند و تحریک آمیـز به دادسـرا احضار 
شـدند. این گزارش حاکی اسـت، عباسـی رئیس اندیشکده 
یقیـن کـه اتهاماتـی را بـه فوتبالیسـت هـا وارد کـرده بـود نیـز 
بـرای پاسـخگویی بـه مقـام قضایـی، بـه دادسـتانی احضـار 

شـده اسـت. 
مرکـز رسـانه قـوه قضاییه مـی افزاید: سـه فـرد دیگـر نیـز باید 
طی روزهای آینده به مقام قضایی دربـاره مطالب غیرواقعی 

مطرح شـده پاسـخگو  باشند. 
نورنیـوز رسـانه شـورای عالـی امنیـت ملـی نیـز نوشـت: یـک 
حسـاب کاربـری در توئیتـر کـه با نام »   حسـاب رسـمی حسـن 
عباسـی، رئیـس اندیشـکده یقیـن« فعالیـت می کنـد، در 
توئیتـی بـه فوتبالیسـت ها اهانـت کـرده و همیـن موضـوع 
تعـداد  بـه  توجـه  بـا  اسـت.  آورده  پدیـد  را  حاشـیه هایی 
دنبال کننـدگان و وضعیـت صفحـه، احتمـال ایـن کـه ایـن 
صفحه به حسـن عباسی وابسـته باشـد، زیاد اسـت؛ بنابراین 
در صورتی کـه ایـن توئیـت حاشیه سـاز از او نیسـت، بایـد این 
موضوع را تکذیب کند، در غیـر این صورت کمترین کار لازم، 

عذرخواهـی بابـت آن اسـت.

تاکید سران قوا بر تسریع رسیدگی به پرونده 
مفاسد اقتصادی و برخورد با اغتشاشگران

ســران سه قوه در جلسه امــروز خود 
بر تسریع رسیدگی به پرونده های 
مفاسد اقتصادی تاکید کردند. به 
گزارش تسنیم، سران قوای مجریه، 
مقننه و قضاییه در نشست عصر روز 
شنبه که در محل دفتر رئیس جمهور 
برگزار شد، درباره مهم ترین مسائل 

کشور بحث و تبادل نظر کردند.
در این جلسه، سران قوا بر ضرورت 
تسریع در رسیدگی به پرونده های 
ــادی مـــطـــرح در  ــصـ ــتـ ــد اقـ ــاس ــف م
دادگستری و اطلاع رسانی بهنگام در 

این زمینه برای آگاهی افکارعمومی 
تأکید کردند.

در این نشست همچنین با توجه به 
به  جامعه  امنیت  مــوضــوع  اهمیت 
عنوان یک اولویت، بر لزوم برخورد 
شد.سران  تأکید  اغتشاشگران  با 
سه قوه، از همه مسئولان کشور در 
رده ها و سطوح مختلف قوای سه گانه 
خواستند با اقدامات عملی و تلاش 
ــرف کــردن  بی وقفه در جهت بــر ط
مشکلات، تقویت امید در جامعه را 

سرلوحه کار و انجام وظیفه بدانند.

گزارش ها از افزایش قیمت عجیب پیاز

پیازهایی که اشک مردم را درمی آورند!

مشاهدات میدانی حاکی از افزایش 
قیمت پیاز و رسیدن آن به بیش از ٢٠ 
هزار تومان است.به گزارش ایسنا، 
مشاهدات میدانی حاکی از آن است 
که قیمت برخی از اقلام صیفی جات 
در هفته اخیر افزایش یافته است، به 
طوری که قیمت پیاز سفید و شیری 
در مغازه های شهر تهران به ۱۶ هزار 
و پیاز قرمز به ٢٢ هزار تومان رسیده 
است. این در حالی است که در هفته 
های قبل قیمت آن حدود ۱۱ تا ۱4 
هزار تومان بود.گفتنی است، قیمت 
های ذکر شده حدودی بوده و ممکن 
است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر 

باشد.

علت افزایش قیمت چیست؟    
در همین زمینه علی قنبری معاون 
اسبق وزیــر کشاورزی و کارشناس 
ــن کــه با  ــاره بــه ای اقــتــصــادی، بــا اشـ
فرارسیدن فصل سرما شاهد افزایش 
قیمت محصولات کشاورزی در بازار 
هستیم، به فــرارو گفته اســت: »این 
ــل متعددی دارد، در  موضوع دلای
وهله اول با توجه به افزایش تورم در 
بازارهای مختلف شاهد سرکشی این 
تورم به بازارهای مصرفی هستیم. 
هم اکنون نیز بــازار مــوادغــذایــی و 
محصولات کشاورزی با این وضعیت 
روبه رو شده است«.قیمت برخی از 
اقلام صیفی جات در هفته گذشته 

ــده، به طوری  با افــزایــش مواجه ش
در  شیری  و  سفید  پیاز  قیمت  کــه 
مغازه های شهر تهران به ۱۶ هزار و 
پیاز قرمز به ٢٢ هزارتومان رسیده 
ــت کــه در  ــن در حــالــی اس اســـت. ای
حــدود  آن  قیمت  قبل  هفته های 
۱۱ تا ۱4 هــزارتــومــان بود.قیمت 
گوجه فرنگی نیز طی یک ماه اخیر 
با افــزایــش بیش از ۱٠٠ درصــدی 
از کیلویی ۹ هزار تومان، به بیش از 
٢٠ هــزار تومان رسیده اســت. این 
در حالی اســت که افــزایــش قیمت 
ــادرات  ارز بــاعــث شــده انــگــیــزه صـ
ــاورزی بیشتر  ــ ــش ــ مــحــصــولات ک
ــه تعداد زیــادی تریلی ،  شود و روزان
محصولات کــشــاورزی ایرانی را به 
بازارهای کشورهای همسایه از جمله 
پاکستان و عــراق حمل کنند. این 
در  عرضه  کمبود  موجب  مــوضــوع 
داخل و افزایش قیمت ها در برخی از 
محصولات تا ۱٠٠ درصد شده است.

این در حالی است که اسدا... کارگر 
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی استان تهران علت افزایش 
قیمت ها را تغییر فصل مــی دانــد و 
ــن موقع  مــی گــویــد: »همیشه در ای
سال محصولات دورشهری به اتمام 
می رسد و محصولات جنوب کشور به 
دست می آید که این موضوع به تغییر 

قیمت برخی اقلام منجر می شود.«


